
平成２８年５月 

 

ワンタイムパスワードアプリ利用可能端末について 

 

 当組合では、お客様により安全にちゅうしんインターネットバンキングをご利用いただくため、

セキュリティの強化に努めております。 

 このたび、ネットバンキングをより安全にご利用いただくため、新たなセキュリティ強化策（Ｏ

ＴＰ認証センタのサーバ証明書をＳＨＡ－２方式へ切替）を、６月２０日に実施することといたし

ました。 

本強化により、６月２０日以降、ＳＨＡ－２証明書に対応していない一部のフィーチャーフォン

（ガラケー）でワンタイムパスワードアプリのご利用ができなくなります。 

 ご利用可能機種については、下記の携帯キャリアで公開されているサイトをご確認いただき、ご

利用いただけない機種に該当した場合には、入替をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

なお、現在ご利用中のお客様につきましては、トークンの有効期限まで引続きご利用いただけま

すが、有効期限の更新、トークンの追加、パスワードの変更機能はご利用いただけませんので、早

めに入替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

【アプリ利用可能機種】 

・ＮＴＴドコモ 

https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/pages/150715_00.html 

 ・ａｕ 

  http://www.kddi.com/important-news/20150715 

 ・Ｓｏｆｔｂａｎｋ 

  http://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/support/20150715a/ 

 

 

当組合では、お客さまに安全にネットバンキングをご利用いただけるよう引続きセキュリティ強

化に取組んで参りますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

また、ワンタイムパスワードをまだご利用になられていないお客様は、是非ご利用（無料）をご

検討いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

以 上 

https://www.nttdocomo.co.jp/info/notice/pages/150715_00.html
http://www.kddi.com/important-news/20150715
http://www.softbank.jp/mobile/info/personal/news/support/20150715a/

